
. 
                                        Číslo smlouvy zhotovitele: VP 01/01/2023 

          

Strana 1 (celkem 3) 
 

Smlouva o dílo 
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

1. Smluvní strany 
1.1.    Střední škola techniky a služeb, Karviná, p.o. 
 zastoupena:    Mgr. Yvettou Kałužovou, ředitelkou 
  se sídlem:   Tř. Osvobození 60/1111,  73506  Karviná – Nové Město 
 IČ:    13644254 
 Telefon:     596 343 551 
 e-mail:     sekretariat@sstas-karvina.cz 
 bankovní spojení:   KB Karviná 
 č. účtu:       22331-791/0100 

    Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 

Ivo Durčák, tel.:  602 818 411 
 
 
 (dále jen objednatel)  

   

1.2  Monitoring a čištění potrubí s.r.o. 

  zastoupena:   Roman Bekus, jednatel 
 jednání ve věcech technických:  Ing. Martin Procházka, technický ředitel 
 se sídlem:  Hladnovská 1255/23, 710 00 Slezská Ostrava 
 IČ:  05178169 
 DIČ:  CZ05178169 
 telefon:    +420 730 521 875 
 e-mail:     info@cistepotrubi.cz 
 bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 
 č. účtu:       115-2777390297/0100 
 (dále jen zhotovitel) 

  

2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je provedení díla pod názvem „Čištění a monitoring areálové 

kanalizace“ (dále též „dílo“) dle technických norem, pokynů objednatele a cenové nabídky 

(Nabídka provedení prací č.12-12-22-01) ze dne 12.12.2022 (příloha smlouvy o dílo). Zhotovitel 

prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

2.2 Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem, obsahem a povahou 

díla a všechny nejasné podmínky pro realizaci si vyjasnil s objednatelem a prohlídkou místa plnění. 

2.3 Objednatel se uzavřenou smlouvou zavazuje předmět díla bez vad a nedodělků převzít ve smluvně 

sjednané době předání a zaplatit za provedení díla zhotoviteli cenu sjednanou touto smlouvou za 

podmínek dále stanovených. 

2.4 Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí. 

 

3. Vlastnictví díla a nebezpečí škody 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného předmětu díla je objednatel. 

3.2 Vlastníkem používaných strojů a dalších věcí potřebných pro provedení díla, je zhotovitel, který 

nese nebezpečí škody na těchto věcech. 

 

4. Doba a místo plnění 

4.1 Zhotovitel je povinen zahájit práce do 3 dnů od podpisu smlouvy, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. 

4.2 Zhotovitel je povinen provést dílo do 31.3.2023. 

sekretariat
Zvýraznění

sekretariat
Zvýraznění

sekretariat
Zvýraznění

sekretariat
Zvýraznění

sekretariat
Zvýraznění

sekretariat
Zvýraznění

sekretariat
Zvýraznění



. 
                                        Číslo smlouvy zhotovitele: VP 01/01/2023 

          

Strana 2 (celkem 3) 
 

4.3 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením 

a předáním objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla jsou objednatel a zhotovitel 

povinni sepsat protokol. 

4.4 V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O tuto dobu se posunou 

termíny sjednané ve smlouvě týkající se provedení prací na díle.  

4.5 K posunutí termínu provedení prací na díle může dojít v případě, že nastanou takové klimatické 

podmínky, které vzhledem ke své povaze brání provádění prací na díle a brání dodržení 

technologických postupů. O existenci nepříznivých klimatických podmínek musí zhotovitel učinit 

zápis, objednatel zápisem ve stavebním deníku uvede, zda s neprováděním díla z tohoto důvodu 

souhlasí. V případě souhlasu objednatele s neprováděním díla, se termín provedení prací na díle 

dle odst. 4.2 této smlouvy posouvá o dobu, po kterou zhotovitel nemohl práce na díle z důvodu 

klimatických podmínek provádět. 

4.6 V případě, že se na díle vyskytnou vícepráce, které nebylo možné předvídat a jsou nezbytné pro 
provedení díla, bude, po vzájemné dohodě objednatele se zhotovitelem, termín provedení prací 
na díle stanovený v odst. 4.2 této smlouvy posunout o dobu nezbytně nutnou k provedení těchto 
víceprací. 

4.7   Místo plnění: 
Sídlo objednatele – Karviná, Tř. Osvobození 60/1111. 

 

5. Cena díla 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy 

činí: 

Cena bez DPH:  92 564 Kč 

5.2 Sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

5.3 V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla. 

5.4 V případě změny ceny díla z důvodu méněprací či víceprací jsou smluvní strany povinny uzavřít 

dodatek k této smlouvě. 

 

6. Platební podmínky 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány. Práce budou uhrazeny na základě 

daňového dokladu (dále jen „faktury“). Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po předání díla bez 

vad a nedodělků objednateli. Faktura zhotovitele bude mít náležitosti daňového dokladu dle 

příslušných právních předpisů. 

6.2 Lhůta splatnosti faktury je 14 dní od data vystavení. 

6.3 Smluvní strany se dohodly, že pokud faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo 

dohodnutou náležitost nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit 

zhotoviteli s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu dle pokynů objednatele, a to 

vystavením nové faktury. Vrácením faktury zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

 

7. Jakost díla 

7.1 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s touto smlouvou, 

právními předpisy, technickými normami, schválenými technologickými postupy, v souladu se 

současným standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ díla tak, aby dodržel 

kvalitu díla. 

 

8. Provádění díla  

8.1 Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu všech svých zaměstnanců v prostoru realizace díla 

a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. 

8.2 Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému 

obtěžování okolí.  

 

9. Předání a převzetí díla 

9.1 Dílo bude předáno na základě Protokolu o předání a převzetí díla, který sepíše zhotovitel.  



. 
                                        Číslo smlouvy zhotovitele: VP 01/01/2023 

          

Strana 3 (celkem 3) 
 

9.2 Při předání díla je zhotovitel povinen předat objednateli doklady o řádném provedení díla dle této 
smlouvy – 2x Písemná zpráva (vč. videozáznamů, fotodokumentace a situačních nákresů). 

 

10. Záruční podmínky a vady díla 

10.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, zejména jestliže jeho provedení neodpovídá 

požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům, technickým normám nebo 

jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla. 

10.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí. 

 

11. Smluvní pokuty a úroky z prodlení  

11.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení s provedením díla v termínu sjednaném dle čl. 4 odst. 4.2 této 

smlouvy, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % 

z celkové ceny díla za každý den prodlení.  

11.2 V případě nedodržení termínu splatnosti faktury objednatelem, je zhotovitel oprávněn účtovat 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý den prodlení.  

11.3 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 

nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně 

v plném rozsahu. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  

 

12. Závěrečná ujednání 

12.1 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

12.2 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 

v platném znění. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany formou písemných 

dodatků, není-li touto smlouvou stanoveno jinak. 

12.3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v 2 

stejnopisech, přičemž objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. 

12.3 Přílohu smlouvy a její nedílnou součást tvoří: 

1. Nabídka provedení prací č.12-12-22-01 ze dne 12.12.2022 

 

 

V Karviné dne : 18.1.2023      V Ostravě dne  

 

za objednatele                       za zhotovitele 

 

 

 

……………….……………………………..   …………………………………………  

            Mgr.Yvetta Kałužová      Roman Bekus 

                 ředitelka             jednatel společnosti 


